
AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2020 
 
O Município de Governador Lindenberg – ES torna público e para o conhecimento dos 
interessados que fará realizar licitação, sob a modalidade supramencionada, com as seguintes 
características: 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 89.713/2020 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
OBJETIVANDO A PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA 
A COMUNIDADE DE NOVA BRASÍLIA A COMUNIDADE DO SAPUCAIA, NO 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR LINDENBERG. 
 
TIPO:  Menor preço global. 
 
RECURSO FINANCEIRO :  

A fonte de recursos financeiros necessários à execução do objeto acima caracterizado será 

proveniente do Convênio SICONV nº 867817/2018, fimado entre o Município de 

Governador Lindenberg - ES e a União Federal, por intermédio do Ministério da 

Integração Nacional. 

A dotação orçamentária que consta do orçamento municipal para o exercício de 2020 sob a 

seguinte classificação funcional programática: 

Secretaria Municipal de Agricultura 

0090122060600202.071 – Manutenção e Melhorias de estradas Vicinais. 

44905100000: Obras e instalações                                              Ficha: 497 

 
VALOR GLOBAL DA OBRA ESTIMADO: R$ 804.386,89 (Oitocentos e quatro mil, 
trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e nove centavos); 
 
O edital poderá ser retirado no Prédio da Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg, com sede na Rua Adelino Lubiana, s/n – Centro - CEP 29.720-000 – 
Governador Lindenberg – ES. 
 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: ATÉ O DIA: 05/08/2020, às 12:00 horas. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: DIA: 05/08/2020, às 12:30 horas. 
 
LOCAL DA ABERTURA : Rua Adelino Lubiana, s/n – Centro, - Prefeitura Municipal de 
Governador Lindenberg – Setor de Licitações. 
 
MAIORES INFORMAÇÕES : No endereço acima, no horário das 08:00 horas às 17:00 horas 
- Setor de Licitações – Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg - Tel. 27 3744 – 5214. 
 

Governador Lindenberg - ES, 20 de julho de 2020. 

Edigar Casagrande 
Presidente da CPL 


